

平成20年度三郷市普通会計決算状況調書

都道府県	埼玉県	市町村	三郷市	団体コード	112372				
人口		面積 (Km ²)	30.16		市町村 類型	- 1	平成20年度交付 税種地区分	- 9	
国勢調査	平成17年	128,278	人口	平成12年	4,338	産業構造			
	平成12年	131,047	密度	平成17年	4,253	区分			
	増加率	-2.1%	人口集 中地区	平成12年	119,839	第1次産業	第2次産業	第3次産業	
住民基本 台帳	平成21年3月31日	128,474	人口	平成17年	116,561	12年国調	1,040	24,709	42,997
	平成20年3月31日	127,783	中地区	平成17年	116,561	構成比	1.5%	35.3%	61.4%
	増加率	0.5%	平成21年3月 31日世帯数	51,837	17年国調	938	21,429	42,830	
			構成比	1.4%	31.3%	62.5%			
区 分	平成20年度	平成19年度	区 分						
歳入総額	A	33,923,502	32,818,506	基準財政需要額	16,280,661				
歳出総額	B	32,924,915	31,408,014	基準財政収入額	15,877,904				
歳入歳出 差引額	C: A-B	998,587	1,410,492	標準財政規模	22,101,294				
翌年度に繰り 越すべき財源	D	220,318	77,864	臨時財政対策債発行可能額	1,009,601				
実質収支	E: C-D	778,269	1,332,628	財政力指数	0.961				
単年度収支	F	-554,359	-226,702	実質収支比率	3.5%				
積立金	G	838,255	978,055	公債費比率	15.3%				
繰上償還金	H	1,865	22,114	債務負担行為を含む公債費比率	16.9%				
積立金 取崩額	I	943,778	342,812	起債制限比率	12.7%				
実質単年度 収支	J: F+G+H-I	-658,017	430,655	公債費負担比率	16.7%				
				義務的経費比率	52.8%				
				歳入一般財源等比率	76.0%				
				実質債務残高比率	200.5%				
				歳入一般財源等	25,781,582				
				地方債現在高	39,054,147				
				債務負担行為のうち翌年度以降支出予定額	5,265,988				
				健全化判断比率	-				
				実質赤字比率	-				
				連結実質赤字比率	-				
				実質公債費比率	14.0%				
				将来負担比率	101.5%				
区 分	職員数	平均年齢(歳)	一人当たりの給料月額(円)	区 分					
一般職員	666	44.5	334,093	区 分	決算額	構成比			
教育公務員	11	47.2	423,091	市町村	個人	7,589,095	39.2%		
消防職員	154	41.9	323,494	市民税	法人	1,160,012	6.0%		
技能労務職員	28	52.3	344,714	固定資産税		8,332,358	43.1%		
臨時職員				軽自動車税		109,349	0.6%		
合計	859	44.3	333,679	市町村たばこ税		1,337,059	6.9%		
職員一人当たりの人口	150			特別土地保有税					
ラスバイレス指数	96.4			都市計画法		813,467	4.2%		
				計		19,341,340	100%		
				税徴収率			91.5%		
				税実質徴収率			91.5%		

注1 単位については、特に指示のあるものを除き、金額については「千円」、人数については「人」とする。

注2 「減収補てん債(特例分)と臨時財政対策債を除く(経常収支比率)とは、減収補てん債(特例分)と臨時財政対策債を経常一般財源から除いた場合の経常収支比率である。

注3 「一般財源等」とは、一般財源に特定財源中一般財源と同様に使用される財源を加えたものを言う。

1 歳入内訳					2 歳出内訳(目的別)					
区 分	決算額	構成比	対前年度増減率	住民一人当たり額(円)	区 分	決算額	構成比	対前年度増減率	住民一人当たり額(円)	充当一般財源等
地方税	19,341,340	57.0%	1.5%	150,547	議会費	303,334	0.9%	1.1%	2,361	303,334
地方譲与税	335,625	1.0%	-4.1%	2,612	総務費	5,101,625	15.5%	-1.6%	39,709	4,407,012
利子割交付金	72,234	0.2%	-2.7%	562	民生費	10,512,809	31.9%	5.8%	81,828	6,486,255
配当割交付金	28,527	0.1%	-63.3%	222	衛生費	2,459,608	7.5%	2.0%	19,145	2,228,159
株式等譲渡所得割交付金	9,829	0.0%	-77.4%	77	労働費	174,673	0.5%	-1.7%	1,360	25,727
地方消費税交付金	998,270	2.9%	-5.7%	7,770	農林水産業費	97,000	0.3%	-22.7%	755	70,686
自動車取得税交付金	232,845	0.7%	-9.9%	1,812	商工費	291,606	0.9%	6.7%	2,270	102,606
地方特例交付金	256,543	0.8%	162.5%	1,997	土木費	4,532,557	13.8%	4.8%	35,280	2,968,751
地方交付税	670,252	2.0%	-13.9%	5,217	消防費	1,458,491	4.4%	5.0%	11,352	1,380,013
うち普通交付税	445,600	1.3%	-21.8%	3,468	教育費	3,621,451	11.0%	14.6%	28,188	2,588,873
うち特別交付税	224,652	0.7%	7.5%	1,749	災害復旧費					
交通安全対策交付金	25,915	0.1%	-10.7%	202	公債費	4,371,761	13.3%	6.0%	34,028	4,302,579
分担金・負担金	150,995	0.4%	29.9%	1,175	諸支出金					
使用料・手数料	665,853	2.0%	-5.0%	5,183	繰上充用金					
国庫支出金	3,062,696	9.0%	11.4%	23,839						
県支出金	1,483,427	4.4%	2.7%	11,547						
財産収入	18,209	0.0%	-86.6%	142						
寄附金	1,926	0.0%	952.5%	15						
繰入金	1,087,094	3.2%	30.4%	8,462						
繰越金	1,410,492	4.2%	-19.6%	10,979						
諸収入	1,189,730	3.5%	-1.1%	9,260						
地方債	2,881,700	8.5%	39.6%	22,430						
合計	33,923,502	100%	3.4%	264,050	合計	32,924,915	100%	4.8%	256,277	24,863,995

区 分	決算額	構成比	対前年度増減率	住民一人当たり額(円)	充当一般財源等	うち経常一般財源等	経常収支比率	減収補てん債(特例分)と臨時財政対策債を除く(経常収支比率)
人件費	7,772,677	23.6%	0.6%	60,500	6,907,815	6,696,710	30.4%	31.9%
うち職員給	5,546,257	16.8%	-0.6%	43,170	4,846,252			
扶助費	5,233,878	15.9%	20.0%	40,739	2,037,564	2,036,974	9.3%	9.7%
公債費	4,371,761	13.3%	6.0%	34,028	4,302,579	4,300,714	19.5%	20.5%
物件費	5,025,978	15.3%	0.8%	39,121	3,877,540	3,774,833	17.2%	18.0%
維持補修費	347,128	1.1%	-11.8%	2,702	332,369	328,807	1.5%	1.6%
補助費	1,874,701	5.7%	-17.5%	14,592	1,740,634	1,515,439	6.9%	7.2%
うち一部事務組合分	886,161	2.7%	-2.1%	6,898	886,161	742,340	3.4%	3.5%
うち一部事務組合分以外	988,540	3.0%	-27.7%	7,694	854,473	773,099	3.5%	3.7%
繰出金	4,158,163	12.6%	5.4%	32,366	3,940,435	2,354,467	10.7%	11.2%
貸付金	340,200	1.0%	-3.0%	2,648	0	0	0.0%	0.0%
投資及び出資金	7,100	0.0%	皆増	55	7,100			
積立金	838,885	2.5%	-14.3%	6,530	837,694			
繰上充用金								
普通建設事業費	2,954,444	9.0%	30.3%	22,996	880,265			
うち補助分	1,099,402	3.3%	51.3%	8,557	40,486			
うち単独分	1,666,571	5.1%	26.1%	12,972	802,508			
うち県営事業負担金分	188,471	0.6%	-14.3%	1,467	37,271			
災害復旧事業費								
失業対策事業費								
合計	32,924,915	100%	4.8%	256,277	24,863,995	22,004,626		20,995,026
								減収補てん債(特例分)と臨時財政対策債を除く(経常一般財源から除いた額)
								18,527,873
								1,333,895
								72,234
								38,356
								232,845
								445,600
								256,543
								25,915
								51,897
								4,783
								5,085

注4 介護サービス事業は、市直営のサービス事業であるため、決算統計上は公営企業会計として経理する。

注5 地方債現在高は、公営企業会計として経理する介護サービス事業分については、除いている。